
  
Používejte ochranné pomůcky, ochranu sluchu, ochranný oděv, ochranu zraku a 
ochranu dýchacích cest. 
 
 
Vždy se řiďte bezpečnostními informacemi. 
 

 
Řezací kotouče používejte pouze k řezání, nepoužívejte je k broušení. 
 
Před každým použitím zkontrolujte, zda není kotouč poškozený, nemá praskliny nebo neobvykle 
zbarvená místa. Nikdy nepoužívejte poškozený kotouč. 

 
Zkontrolujte, že otáčky vyznačené na stroji nejsou vyšší než otáčky vyznačené na kotouči. 
Nepoužívejte kotouč, pokud jsou otáčky na něm vyznačené nižší než otáčky stroje, nebo pokud 
nejsou na kotouči uvedeny. 

 
Zkontrolujte, zda má kotouč velikost upínacího otvoru kotouče vhodnou pro používaný stroj. 
Upněte kotouč tak, aby se směr otáčení vyznačený šipkou na kotouči shodoval se směrem 
otáčení stroje. 

 
Mějte na stroji vždy nasazený ochranný kryt. 

 
Obrobek vždy bezpečně upevněte. Nikdy neřezejte volně pohyblivý obrobek. Zabezpečte, aby při 
řezu materiál nesevřel kotouč. 

 
Řezejte vždy pouze v přímém směru, aby na kotouč nepůsobily nadměrné boční síly. 

 
Řezejte volně, netlačte na kotouč. Pokud kotouč kmitá, okamžitě přestaňte řezat. 

Pravidelně chlaďte kotouč, při provozních otáčkách, bez zátěže, mimo řez. 


